

مورخ ۲۶ یا ۲۷ اکتوبر ۱۹۱۱ در  
منزل مبارک پاریس: درباره حجبات  
مانعه از دیدن شمس حقیقت و تأویل  
برخی عبارات کتاب مقدس

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



ORIGINAL



AUDIO

مورخ ۲۶ یا ۲۷ اکتوبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک

پاریس:

درباره حجاب مانعه از دیدن شمس حقیقت و تأویل

برخی عبارات کتاب مقدس<sup>۱</sup>

(خطابات جلد اول، ص. ۷۶-۷۸)

هو الله

در انجیل میفرماید هر وقت مسیح میآید سوار بر ابر است. جمال مبارک در تفسیر این آیه میفرماید حضرت مسیح دفعه اولی هم آمد سوار بر ابر بود چرا که میفرماید من از آسمان آمده ام، اما به حسب ظاهر از رحم حضرت مریم آمده بود. در انجیل می فرماید به آسمان کسی صعود می نماید که از آسمان آمده، کسی که از آسمان نیامده به آسمان نمی رود و من از آسمان آمده ام و حال آنکه از رحم مریم آمده بود. پس معلوم شد که مقصد از آسمان، این فضای نامتناهی نیست سماء ملکوت است. مسیح از آنجاست اما وقتی آمد سوار بر ابر بود ابر یعنی جسم بشری. زیرا همینطور که ابر مانع از مشاهده آفتاب است همینطور بشریت مسیح مانع از مشاهده آفتاب حقیقت مسیح بود.

نص انجیل موجود که می گفتند این شخص ناصریست و میگوید من از آسمان آمده ام. ما این شخص را می شناسیم، جمیع اقربایش را می شناسیم و وطنش را میدانیم، دیگر این چه معنی دارد که میگوید من از آسمان آمده ام؟ پس مقصود اینست که هر چند جسد حضرت از ناصره بود، اما روح لاهوتی بود. هر چند قوای جسمانی حضرت محدود بود، اما قوای روحانی حضرت نامحدود. لکن خلق نظر ببشریت

<sup>۱</sup> نطق مبارک ۴ ذی قعدة سنه ۱۳۲۹ در منزل مبارک پاریس ۲۶ اکتوبر سنه ۱۹۱۱

حضرت مسیح میگردند، می گفتند این شخص از اهل ناصره است از بطن مریم آمده نه از آسمان زیرا نظر بشریت حضرت می نمودند. اما اگر از حقیقت مسیح خبر داشتند، می دانستند که از آسمان آمده.

باری حضرت بهاء الله میفرماید همینطور که این ابرمانع از مشاهده آفتابست همینطور بشریت حضرت مانع بود که پی بحقیقت مسیح برند. ما امیدواریم که نگاه به بشریت نکنید، نظر بحقیقت نمائید، به مادیات محتجب نشوید، از روحانیات نصیب برید. زمینی نباشید، آسمانی باشید، جسمانی نباشید، روحانی باشید، ظلمانی نباشید، نورانی باشید. نظر به شمس حقیقت داشته باشید که انوارش از جمیع آفاق ساطعست، ابر حجاب ما نشود، این تقالید مانع از مشاهده حقیقت نگردد. آفتاب را بنگرید، ابر نبینید. سما را در نهایت صافی ببینید و حرارت شمس حقیقت را که حال بی ابر است، در نهایت قوت مشاهده کنید تا جمیع روشن شوید و حیات ابدیه بیابید، مظاهر فیض سرمدی گردید، از عالم مادیات بعالم معنویات انتقال نمائید. زیرا مادیات محدود است و معنویات نامحدود محدود از غیر محدود مانع نشود. عالم ناسوت ما را از عالم لاهوت محروم نکند. جسد ما را از روح مأیوس ننماید. اینست آرزوی ما و اینست تمنای ما. از خدا امیدوارم جمیع شما به آن فائز شوید.

